


SPORTOVNÍ SUPERHVĚZDYSPORTOVNÍ SUPERHVĚZDY

Sportove superhviezdy LeBron James CZ_KB.indd   1 27.04.2023   10:45



Text © 2023 Hannah Dolanová
Design & Illustration © 2023 Guy Harvey

Translation © Michaela Škultéty, 2023
Czech edition © Nakladatelství Slovart, 2023

Všechna práva vyhrazena. Žádná část tohoto díla 
nesmí být reprodukována nebo využita žádným způsobem 
a žádnými prostředky, elektronickými nebo mechanickými, 

včetně fotokopií, nebo zaznamenána do informačních systémů 
bez předchozího písemného souhlasu vydavatele.

Z anglického originálu Sport Heroes: Lebron James vydaného 
v roce 2023 v nakladatelství Welbeck Children’s Books Limited, 
Welbeck Publishing Group, 20 Mortimer St, London W1T 3JW, 

přeložila Michaela Škultéty
Vydalo Nakladatelství Slovart, s. r. o., Praha 2023

Odborná redakce Barbora Latečková
Editorka Aneta Křižková

Korektury Lucie Maršíková
Sazba a zalomení ITEM, spol. s r. o., Bratislava

Tisk Kasico, a. s., Bratislava

Vydání první

ISBN 978-80-276-0665-8
10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

www.slovart.cz

Sportove superhviezdy LeBron James CZ_KB.indd   2 27.04.2023   10:45



SPORTOVNÍ SUPERHVĚZDYSPORTOVNÍ SUPERHVĚZDY

HANNAH DOLANOVÁ
GUY HARVEY

Sportove superhviezdy LeBron James CZ_KB.indd   3 27.04.2023   10:45



KAPITOLA 1  KRÁL JAMES .......................... 5

KAPITOLA 2  MALÝ LEBRON ................... 13

KAPITOLA 3  PRVNÍ KRŮČKY ................... 27

KAPITOLA 4  NOVÁČKEM V NBA ......... 47

KAPITOLA 5  HVĚZDA STOUPÁ ............. 57

KAPITOLA 6  KRÁL ........................................... 69 

KAPITOLA 7  VZESTUP A PÁD ................. 81

KAPITOLA 8  ROZHODOVÁNÍ .................. 89

KAPITOLA 9  NÁVRAT KRÁLE .................. 99

KAPITOLA 10 LEGENDOU V LA .............. 109

KAPITOLA 11  MIMO HŘIŠTĚ .................... 117

OBSAH

Sportove superhviezdy LeBron James CZ_KB.indd   4 27.04.2023   10:45



5

KRÁL 
JAMES

KAPITOLA 1

Sportove superhviezdy LeBron James CZ_KB.indd   5 27.04.2023   10:45



6

   LeBron James je 

jedním z nejlepších 

sportovců na světě.

Tento MVP (nejuži-

tečnější hráč) basketbalové ligy 

je fenoménem, který dokázal 

dovést k titulům všechny 

týmy, za které hrál.

Nejen že umí fantasticky skórovat, 

ale je kouzelnou ingrediencí, kterou 

týmy potřebují k úspěchu.

  Ať   žije 

Sportove superhviezdy LeBron James CZ_KB.indd   6 27.04.2023   10:45



7

Je také vzorem a in-

spirací pro mnoho lidí 

a výrazným podporo-

vatelem společenských 

změn po celém světě.

Tohle je příběh LeBronova dětství, 

jeho cesty za sportovními úspěchy 

a aktivit mimo basketbalové hřiště.

Připraveni?

Jde se na to!

 Král James!

Sportove superhviezdy LeBron James CZ_KB.indd   7 27.04.2023   10:45



8

CO Z LEBRONA DĚLÁ KRÁLE BASKETBALU?

OBRANA
Všestranně 

talentovaný LeBron 

dokáže bránit, 

blokovat, odebírat 

balon i střílet.

BODY
LeBron v každém zápase 

připisuje spoustu bodů, 

obzvlášť když jde o hodně. 

Jeho kariérní průměr 

je úctyhodných 

27,1 bodu 

na hru.

ÚTOK
Soupeři mají problém 

takový kolos bránit. 

Jeho střely jsou 

prakticky 

nezablokovatelné.

Sportove superhviezdy LeBron James CZ_KB.indd   8 27.04.2023   10:45



9

VEDENÍ
Nikdy nic nevzdává 

a má týmového ducha. 

I proto je inspirací, která 

ostatní pohání 

k vítězství.

SPOLUPRÁCE
LeBron umí poznat 

silné stránky spoluhráčů 

a aktivně je zapojuje 

do hry, čímž dál rozvíjí 

jejich talent.

PŘEHLED NA HŘIŠTI
Má neskutečný přehled na hřišti 

a dokáže rychle reagovat na dění.

VZTAHY
Vytváří si nové příležitosti díky 

přátelstvím a partnerstvím s velkými hráči 

a osobnostmi na hřišti i mimo něj.

Sportove superhviezdy LeBron James CZ_KB.indd   9 27.04.2023   10:45



10

18

4 3

2 4
účastí v NBA 

All-Star Game

ceny MVP ve 
Finále NBA

První hráč v historii 

NBA, který si připsal 

30 000 bodů, 

10 000 doskoků 

a 10 000 asistencí.

ceny MVP v All-Star

zlaté 

olympijské 

medaile

Čísla nelžou. Podívejte se na LeBronovu 

neskutečnou bilanci v NBA.

ceny MVP v NBA

Sportove superhviezdy LeBron James CZ_KB.indd   10 27.04.2023   10:45



4 vítězství 

Finále NBA

Přes 

100
triple doublů

Hrál v 8 Finále 

NBA v řadě

      
Jmění

v hodnotě 1 miliardy dolarů(odhad) (to se nikdy předtím žádnému aktivnímu 

hráči nepovedlo)

Přes 100 milionů
sledujících na Instagramu 

(rekord mezi basketbalisty)

413
nastřílených bodů 

v All-Star Game (rekord)

Sportove superhviezdy LeBron James CZ_KB.indd   11 27.04.2023   10:45


	Obálka
	Tiráž
	Titulní strana
	OBSAH
	KAPITOLA 1
	KAPITOLA 2
	KAPITOLA 3
	KAPITOLA 4
	KAPITOLA 5
	KAPITOLA 6
	KAPITOLA 7
	KAPITOLA 8
	KAPITOLA 9
	KAPITOLA 10
	O AUTORECH

